为认购账户，不得存放非募集资金或用作其他用途。公司将严格按照规定设立百杰瑞的募

集资金专项账户和荆门子公司的募集资金专项账户，并与主办券商、存放募集资金的银行

签订三方监管协议，并切实履行相应决策监督程序、风险控制措施及信息披露义务，保证

专款专用。公司为本次发行批准设立募集资金专项账户，募集资金专项账户信息如下：

户名：湖北百杰瑞新材料股份有限公司

开户行：招商银行武汉岳家嘴支行

湖北百杰瑞新材料股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2021-027

账号：127905934010309

截至 2021 年 6 月 15 日，发行对象已将认购款足额缴纳至湖北百杰瑞新材料股份有

限公司募集资金专户。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

公司分别于 2020 年 7 月 8 日、2020 年 7 月 20 日召开第二届董事会第四次会议和第

二届监事会第三次会议审议通过《关于设立募集资金专项账户并签署〈募集资金三方监管

协议〉的议案》，并于 2020 年 7月 24日经 2020 年第二次临时股东大会审议通过。

2021年 6月 16日，湖北百杰瑞新材料股份有限公司与天风证券股份有限公司、招商

银行股份有限公司武汉岳家嘴支行签订《募集资金专户三方监管协议》，对湖北百杰瑞新

材料股份有限公司在招商银行股份有限公司武汉岳家嘴支行开立的募集资金专户（账号：

127905934010309）的募集资金的存放和使用作出约定。

2021年 6月 17日，荆门子公司百杰瑞（荆门）新材料有限公司与天风证券股份有限

公司、招商银行股份有限公司武汉青山支行签订《募集资金专户三方监管协议》，对百杰

瑞（荆门）新材料有限公司在招商银行股份有限公司武汉青山支行开立的募集资金专户

（账号：127910918810909）的募集资金的存放和使用作出约定。

(八) 本次发行是否经中国证监会核准

本次发行无需经中国证监会核准。

根据《监督管理办法》第四十八条的规定：“向特定对象发行股票后股东累计超过200

人的公司，应当持申请文件向中国证监会申请核准。股票公开转让的公众公司提交的申请文

件还应当包括全国股转系统的自律监管意见。股票公开转让的公众公司向特定对象发行股票

后股东累计不超过200人的，中国证监会豁免核准，由全国股转系统自律管理。”

本次发行后，公司股东人数累计不会超过200人。因此，公司符合《监督管理办法》中

关于豁免向中国证监会申请核准的条件。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司和本次股票发行对象不属于国有、国有控股企业或国有资本实际控制的企业，不

属于外商投资企业，不属于金融企业，无需履行国资、外资等相关主管机关的审批、核准

湖北百杰瑞新材料股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2021-027

或备案等程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 张凤学 6,087,604 30.44% 4,565,704

2 深圳市达晨创业

投资有限公司

3,113,353 15.57% 0

3 付秀玉 2,081,387 10.41% 693,797

4 徐岩毅 1,553,704 7.77% 1,165,278

5 李瑞霞 1,451,658 7.26% 0

6 罗劲军 1,150,892 5.75% 863,169

7 孙倩 1,150,892 5.75% 863,169

8 纪东海 679,026 3.40% 509,270

9 顾元霞 611,123 3.06% 203,709

10 张晓东 575,446 2.88% 0

合计 18,455,085 92.29% 8,864,096

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 张凤学 7,737,604 34.39% 5,803,204

2 深圳市达晨创业

投资有限公司

3,113,353 13.84% 0

3 付秀玉 2,081,387 9.25% 693,797

4 徐岩毅 1,553,704 6.91% 1,165,278

5 李瑞霞 1,451,658 6.45% 0

6 罗劲军 1,450,892 6.45% 1,088,169

7 孙倩 1,150,892 5.12% 863,169

8 纪东海 679,026 3.02% 509,270

9 张晓东 675,446 3.00% 0

10 顾元霞 611,123 2.72% 203,709

合计 20,505,085 91.15% 10,326,596

以上表格中发行前持股数量及持股比例均以截至审议本次发行股东大会股权登记日

（2020年 7月 20日）证券持有人名册所载信息为基准，发行后持股数量及持股比例仅考

虑本次新增股份的影响。本次发行前后公司前十名股东情况如上两表所示。本次发行前

后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

湖北百杰瑞新材料股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2021-027

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质

发行前 发行后

数量

（股）
比例（%）

数量

（股）
比例（%）

无限售条

件的股份

1、控股股东、实际控

制人

4,450,532 22.25% 4,938,032 21.95%

2、董事、监事及高级

管理人员

3,142,545 15.71% 3,655,045 16.24%

3、核心员工 0 0.00% 200,000 0.89%

4、其它 6,366,959 31.83% 6,616,959 29.41%

无限售条件的股份

合计

10,897,094 54.49% 11,859,594 52.71%

有限售条

件的股份

1、控股股东、实际控

制人

8,864,096 44.32% 10,326,596 45.90%

2、董事、监事及高级

管理人员

8,409,109 42.05% 9,946,609 44.21%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 0 0.00% 0 0.00%

有限售条件的股份

合计

9,102,906 45.51% 10,640,406 47.29%

总股本 20,000,000 - 22,500,000 -

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为18人；本次股票发行新增股东7人，发行完成后，公司股东人数

为25人。

截至审议本次发行的股东大会股权登记日2020年7月20日，公司股东人数为18人，本

次股票定向发行认购人数10人，对象包括公司在册股东、高级管理人员和监事、核心员工

及新增合格外部投资者，其中在册股东3人。发行完成后，公司股东人数为25人。

3. 资产结构变动情况

本次股票发行完成后，公司总资产、净资产及注册资本等因募集资金而增加，公司资

本结构得到进一步优化，降低公司资产负债率，提高公司资金流动性，提高抵御财务风险

的能力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

湖北百杰瑞新材料股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2021-027

本次股票发行募集资金的用途为增加全资子公司百杰瑞（荆门）新材料有限公司注册

资本，增资后子公司具体用于补充流动资金，公司的业务结构不会发生变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次股票定向发行前，股东张凤学持有公司股份6,087,604股，持股比例为30.44%，

为公司第一大股东，张凤学及其一致行动人付秀玉、徐岩毅、罗劲军、孙倩、纪东海、顾

元霞为公司共同实际控制人，合计持有公司股份13,314,628股，持股比例为 66.57%。本

次股票定向发行后，股东张凤学持有公司股份7,737,604股，持股比例为34.39%，为公司

第一大股东，张凤学及其一致行动人付秀玉、徐岩毅、罗劲军、孙倩、纪东海、顾元霞为

公司共同实际控制人，合计持有公司股份15,264,628股，持股比例为67.84%。

 综上所述，本次定向发行前后公司控制权未发生变动，发行前后公司实际控制人、

第一大股东均未发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 张凤学 董事长、总

经理

6,087,604 30.44% 7,737,604 34.39%

2 徐岩毅 董事 1,553,704 7.77% 1,553,704 6.91%

3 罗劲军 董事 1,150,892 5.75% 1,450,892 6.45%

4 孙倩 董事 1,150,892 5.75% 1,150,892 5.12%

5 薛凌云 董事 148,081 0.74% 148,081 0.66%

6 廖敏 董事 0 0.00% 0 0.00%

7 艾新平 董事 0 0.00% 0 0.00%

8 颜军儒 监事会主席 170,332 0.85% 170,332 0.76%

9 顾元霞 监事 611,123 3.06% 611,123 2.72%

10 刘昕 职工监事 0 0.00% 50,000 0.22%

11 纪东海 副总经理、

董事会秘书

679,026 3.40% 679,026 3.02%

12 彭芳 财务总监 0 0.00% 50,000 0.22%

13 翟建明 副总经理 0 0.00% 0 0.00%

14 卿进勇 核心员工 0 0.00% 50,000 0.22%

15 陈欣 核心员工 0 0.00% 50,000 0.22%

16 陈力 核心员工 0 0.00% 50,000 0.22%

17 赵正红 核心员工 0 0.00% 50,000 0.22%

湖北百杰瑞新材料股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2021-027

合计 11,551,654 57.76% 13,801,654 61.35%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2019年度 2020年度 2020年度

每股收益（元/股） -0.25 -0.33 -0.29

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

3.13 2.88 3.45

资产负债率 61.03% 70.19% 63.62%

三、 非现金资产认购发行情况

本次发行不涉及非现金资产认购情形。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行说明书调整

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

2020年7月9日，公司在全国中小企业股份转让系统官网首次披露《股票定向发行说明

书》。公司于2020年8月14日披露了《2020年半年度报告》，根据相关要求对定向发行说明

书进行了修订，并于同日披露了《股票定向发行说明书》（修订稿）。本次调整主要是对《股

票定向发行说明书》中的财务数据进行更新，即增加2020年6月30日披露的财务数据，同

时根据公司审议情况补充拟参与本次股票发行核心员工认定结果以及关于修改公司章程

中对优先认购权约定的审议结果，修订内容详见2020年8月14日披露的《股票定向发行说

明书》（修订稿）楷体加粗部分。

本次修订涉及的数据及说明是经全国中小企业股份转让系统官网披露的信息，增加

的内容只是做进一步的说明，不涉及认购价格、认购数量、募集资金用途等要素的改变，

相关发行事项无重大调整，无需重新履行审议程序。

六、 其他需说明的事项

公司无其他需说明的事项。

湖北百杰瑞新材料股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2021-027